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IEVADA LŪGŠANA

Draudze pieceļas
Mācītājs: Tas Kungs ar jums.   
Draudze:  Un ar tavu garu.
Mācītājs: Lūgsim! Dievs, Tu, kas dāvini saviem ticīgajiem savas svētās godības gaismu, mēs Tevi lūdzam: svētī,

ka šajos Lieldienu svētkos mūsu sirdīs iedegas ilgas pēc debesu lietām, lai mēs tīrām sirdīm varam reiz
nonākt Tavā valstībā, kur nebeidz spīdēt Tavas mūžīgās godības gaisma. To lūdzam caur Tavu Dēlu
Jēzu Kristu, mūsu Kungu, kas līdz ar Tevi un Svēto Garu dzīvo un valda mūžīgi mūžos.

Draudze: Āmen.

LIELDIENU SVECES IENEŠANA
Tiek ienesta Lieldienu svece. Trīs reizes– baznīcas telpas sākumā, vidū un altāra tuvumā– sveces nesējs dzied:

Kristus gaisma!
Draudze: Pateicība Dievam!

Mācītājs: Lai līksmo visi eņģeļi debesīs un visi Dieva kalpi. Lai līksmi skan Lieldienu taures, sveicinot Kungu
Jēzu ar uzvaru. Priecājies, zeme, Kunga spožumā, jo ir izklīdusi grēka tumsa. Priecājies arī tu, māte
Baznīca, ietērpta gaismā no augstumiem. Svētnīcas sienas lai piepildās ar Tavu ļaužu dziesmām.

Mācītājs: Tas Kungs ar jums.
Draudze: Un ar tavu garu.
Mācītājs: Paceliet savas sirdis.
Draudze: Mēs tās paceļam uz to Kungu.
Mācītājs: Sacīsim pateicību Dievam, mūsu Kungam.
Draudze: Tā ir labi, un tā piederas.
Mācītājs: Tiešām tā ir labi un tā piederas, ka mēs no visas sirds un gaviļpilnām balsīm slavējam neredzamo Dievu,

visvareno  Tēvu,  un  Viņa  vienpiedzimušo  Dēlu,  mūsu  Kungu  Jēzu  Kristu.  Viņš  par  mums  atdeva
mūžīgajam Tēvam Ādama  parādu  un  seno  grēka  parādzīmi  dzēsa  ar  savām asinīm.  Lūk,  tagad  ir
Lieldienu svētki, kuros Viņš– patiesais Jērs tika nonāvēts un ar Viņa asinīm tika svētīti ticīgo nami. Lūk,
šī ir tā nakts, kurā mūsu tēvi, Israēla dēli, ceļā no Ēģiptes zemes sausām kājām pārgāja pār Sarkano jūru.
Šī ir tā nakts, kas ar gaismas mākoni izklīdināja grēka tumsu. Lūk, šī ir tā nakts, kas Kristum ticīgos visā
pasaulē, atbrīvotus no netikumiem un grēka varas, ietērpj žēlastībā un pievieno svētajiem. Šī ir tā nakts,
kurā, sarāvis nāves valgus, Kristus kā uzvarētājs cēlās augšā no kapa. Ak, cik apbrīnojama ir Tava,
Kungs,  labvēlība pret  grēcīgo cilvēku,  ak,  cik neaptverams ir  Tavas mīlestības  lielums:  lai  atpirktu
kalpu, Tu atdevi Dēlu!
Ak, patiesi nepieciešamais Ādama pārkāpums, kas ar Kristus nāvi tika izdeldēts! Ak, laimīgā vaina, kas
izpelnījās  pasaulei  tādu  Pestītāju!  Šīs  nakts  svētdarītāja  vara  izdzēš  noziegumus,  nomazgā  vainas,
atjauno nevainību tiem, kas bija grēka varā, un dāvā noskumušajiem prieku. Ak, patiesi svētīgā nakts,
kurā apvienojas zeme un debesis un izlīdzinās cilvēks ar Dievu! Tāpēc šajā žēlastības pilnajā naktī
pieņem, Kungs Dievs, šo vakara slavas upuri, ko Tev ar savu kalpu rokām pasniedz Tava svētā Baznīca,
pienesot Lieldienu sveci. Tāpēc, Kungs, mēs Tevi lūdzam, lai šī Tavam godam veltītā svece, izklīdinot
šīs  nakts tumsu,  nepārtrauktu degt  un mirdzēt  un,  Tevis  pieņemta kā patīkama smarža,  pievienotos
taviem spīdekļiem debesīs. Lai viņas liesma sagaida rīta zvaigzni, to zvaigzni, kas nepazīst rietu, Jēzu
Kristu, Tavu Dēlu, kurš, atgriezies no nāves valstības, gaiši mirdzēdams pār cilvēku bērniem, dzīvo un
valda mūžu mūžos.

Draudze: Āmen. 

SVĒTO RAKSTU LASĪJUMI

Draudze lasījuma laikā apsēžas, pieceļas uz lūgšanu
SVĒTO RAKSTU LASĪJUMS (1MOZ 1:1–31, 2:1–2)
Mācītājs: Lūgsim! Dievs, Tu, kas tik brīnišķīgi esi cilvēku radījis un vēl brīnišķīgākā veidā atpestījis, mēs Tevi

lūdzam: palīdzi mums sava Svētā Gara spēkā pretoties grēka vilinājumiem, lai reiz nokļūstam mūžīgajā
priekā, kur Tu līdz ar Dēlu un Svēto Garu, viens patiess Dievs, dzīvo un valdi mūžīgi. 

Draudze: Āmen.



SVĒTO RAKSTU LASĪJUMS (2Moz 14:24–31, 15:1–3)
Mācītājs: Lūgsim! Dievs, Tu, kas senās dienās esi darījis brīnumus, kuri atmirdz vēl šodien, Tu, kas ar spēcīgu

roku esi izglābis savu tautu no vajātājiem un atpestījis arī pagānu tautas caur jaunpiedzimšanas ūdeni,  –
mēs Tevi lūdzam, ka visas pasaules ļaudis kļūst par Tavas pestīšanas mantiniekiem. To lūdzam caur
Tavu Dēlu Jēzu Kristu, mūsu Kungu, kas līdz ar Tevi un Svēto Garu dzīvo un valda mūžīgi mūžos. 

Draudze: Āmen.

SVĒTO RAKSTU LASĪJUMS (Jes 55:1–13)
Mācītājs: Lūgsim! Dievs, Tu, kas savas Baznīcas bērniem caur pravieša muti esi pasludinājis, ka Tu esi labās

sēklas sējējs visās Tavas valstības vietās, Tu esi vīnakalna Kungs, kas ievāc labu ražu, – mēs Tevi
lūdzam: piešķir savai tautai, ka tā uzticīgi kopj Tavu tīrumu, lai tur neizaug ērkšķi un dadži, bet ienākas
labi augļi. To lūdzam caur Tavu Dēlu Jēzu Kristu, mūsu Kungu, kas līdz ar Tevi un Svēto Garu dzīvo un
valda mūžīgi mūžos. 

Draudze: Āmen.

SVĒTO RAKSTU LASĪJUMS (5Moz 31:22–30, 32:1–4, 9–12)
Mācītājs: Lūgsim! Dievs, Tu, kas pacel pazemīgos un stiprini tos, kas Tavā priekšā iet taisnus ceļus, Tu, kas esi

devis Mozum šo dziesmu, lai ar to mācītu savu tautu un vestu to uz pareizā ceļa, – parādi savu spēku pār
visiem Tevis taisnotajiem ļaudīm, mierini tos, kas bailēs, un izdzēs viņu grēkus, un pārvērt nopelnīto
sodu savā svētībā. To lūdzam caur Tavu Dēlu Jēzu Kristu, mūsu Kungu, kas līdz ar Tevi un Svēto Garu
dzīvo un valda mūžīgi mūžos. 

Draudze: Āmen.

SVĒTĀ KRISTĪBA UN IESVĒTĪBA

SVĒTĀ KRISTĪBA UN IESVĒTĪBA, KURU IETVAROS IR GRĒKSŪDZE BEZ ROKU UZLIKŠANAS. ROKU UZLIKŠANA BŪS

PIRMS VAKARĒDIENA SAŅEMŠANAS, KĀ ARĪ TICĪBAS APLIECĪBA. 

PATEICĪBA 
Mācītājs: Sacīsim pateicību!

Dievs Kungs, Debesu Tēvs, mēs Tev pateicamies, ka Tu Svētajā Kristībā esi mūs darījis brīvus no ļaunā
varas un esi aicinājis jaunai dzīvībai. Mēs Tev pateicamies, ka Tu arvien no jauna piedod mums mūsu
grēkus un pieņem mūs kā savus bērnus. Mēs Tevi lūdzam: sūti mums savu Svēto Garu, ka saņemam
spēku pretoties visiem kārdinājumiem un paliekam arvien uzticīgi un paklausīgi Tavam Dēlam Jēzum
Kristum, mūsu Kungam. Viņam, kas līdz ar Tevi dzīvo un valda Svētā Gara vienībā, lai ir gods un
teikšana no mūžības uz mūžību.

Draudze: Āmen.

Tiek aizdegtas sveces

Mācītājs: Lai tava gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie ierauga tavus labos darbus un godā tavu Tēvu, kas ir debesīs.
(Mt 5:16)

Draudze: Mēs  uzņemam  tevi  Kristus  Baznīcas  kopībā.  Apliecini  Viņa  krustu  un  sludini  Viņa
augšāmcelšanos, un līdz ar mums ņem dalību Viņa ķēnišķīgajā priesterībā.

Mācītājs: Mēs pavēlam tevi Dieva, visuvarenā Tēva, Viņa vienīgā Dēla un Svētā Gara žēlastībai.
Draudze: Āmen.

LIELDIENU DIEVKALPOJUMS

Mācītājs: Ar ticīgām sirdīm mēs piesaucam Tēvu un Dēlu, un Svēto Garu.
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par dzīvā Dieva Baznīcu, lai tā šajā pasaulē nes dievišķās žēlastības bagātību, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem, kas apliecina Dieva mīlestību un viņam kalpo, mēs Tevi lūdzam:
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par tiem, kas cieš un tiek vajāti un kas atsakās no labumiem Dieva valstības dēļ, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem, kam uzticēta vadīšana un valdīšana, lai tie rūpējas par kārtību un likumību, mēs Tevi 

lūdzam: 



Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par tiem, kas ilgojas pēc Tavas dievišķās žēlastības un atsaucas Tavam aicinājumam, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem, kas ir saistīti cilvēciskā vājumā, virspusībā un maldos, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par tiem, kas ir naida, nenovīdības un atriebības varā, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem, kas kalpo cietējiem un grūtsirdīgajiem, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem, kas ir nākuši pie Tevis, lai saņemtu Svēto Kristību, un par tiem, kuri meklē Tavu klātbūtni 

šajā dievkalpojumā, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem mums, ka mēs arvien saņemam no Tevis mūsu grēku piedošanu, mēs Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Par visiem aizmigušajiem mūsu Kungā, lai tie dus mierā, un par visiem dzīvajiem un mirušajiem, mēs 

Tevi lūdzam: 
Draudze: Kungs, apžēlojies! Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!
Mācītājs: Mēs novēlam sevi Tev ar visu, kas mums pieder; ar visu, ko Tu pie mums esi iesācis un gribi pabeigt; ar

visu, ko Tu esi mums dāvājis no savas žēlastības. Lai Tev gods mūžīgi! 
Draudze: Āmen.

Mācītājs: Gods Dievam augstībā!
Draudze: Lai  slava  Dievam ir  un  gods  par  Viņa  žēlastību!  Vairs  negaida  mūs  bargais  sods,  bet  Tēva

mīlestība. Nu Dievam ir uz mums labs prāts, jo visur miers tiek sludināts un naidam nav vairs
varas!

SVĒTO RAKSTU LASĪJUMS 
Lektors: Lasījums no apustuļa Pāvila vēstules romiešiem. (Rm 6:2–5)

Tā Kunga vārds.
Draudze: Pateicība Dievam!
Draudze: Alleluja, alleluja, alleluja!
       
Mācītājs: Tas Kungs ar jums. 
Draudze: Un ar tavu garu.
Mācītājs: Lasījums no mūsu Kunga Jēzus Kristus evaņģēlija, ko uzrakstījis Svētais Matejs.
Draudze: Gods Tev, Kungs!
Mācītājs: (Mt 28:1–10) Tā Kunga Evaņģēlijs. 
Draudze: Slava Tev, Kristu!

UZRUNA.  Draudze apsēžas

DĀVANU PIENEŠANAS DZIESMA

Mācītājs: Kungs, no tā, kas ir Tavs, mēs Tev pienesam!
Draudze: Pieņem mūs un šīs dāvanas Jēzus Kristus dēļ.
Mācītājs: Tas Kungs ar jums.   
Draudze: Un ar tavu garu.
Mācītājs: Paceliet savas sirdis.
Draudze: Mēs tās paceļam uz to Kungu.
Mācītājs: Sacīsim pateicību Dievam, mūsu Kungam.
Draudze: Tā ir labi, un tā piederas.
Mācītājs: Tiešām tā ir labi un tā piederas, un ir svētīgi, ka Tev, visspēcīgais Dievs, mūžīgais Tēvs, visos laikos un

visās vietās, bet it īpaši šodien ar gavilēm pateicam; jo Kristus kā mūsu Lieldienu Jērs ir ticis upurēts,
Viņš, tiešām būdams jērs, kas nes pasaules grēkus, caur savu nāvi ir iznīcinājis mūsu nāvi un caur savu
augšāmcelšanos atjaunojis dzīvību. Tāpēc mēs līdz ar visiem eņģeļiem un debesu pulkiem slavējam
Tavu godību, dziedādami.

Draudze: Svēts ir, svēts ir, svēts ir tas Kungs! Un debess un zeme ir pilna Viņa godības. Ozianna augstībā!
Lai slavēts ir, kas nāk tā Kunga vārdā. Ozianna augstībā! (Jes 6:3; Mt 21:9)



Mācītājs: Gods Tev, Tu debess un zemes Kungs, kas esi apžēlojies par mums un esi devis savu vienīgo Dēlu, lai
neviens, kas Viņam tic, nepazustu, bet iemantotu mūžīgo dzīvību. Mēs Tev pateicamies par pestīšanu,
kuru Tu mums esi sagatavojis caur Jēzu Kristu. Sūti savu Garu mūsu sirdīs, lai Viņš iedegtu mūsos
dzīvu ticību. Svētī arī caur savu Garu šo maizi un vīnu, zemes augļu un cilvēka darba dāvanas, ko mēs
nesam Tavā priekšā. Mēs pateicamies Tev, ka caur tām mums ir daļa pie Kristus miesas un asinīm. 
Mūsu Kungs Jēzus Kristus tanī naktī, kad Viņš tapa nodots, ņēma maizi, pateicās, pārlauza un deva to
saviem mācekļiem, sacīdams: “Ņemiet un ēdiet! Tā ir mana miesa, kas par jums top dota. To dariet,
mani pieminēdami!” Tāpat Viņš arī ņēma biķeri pēc vakarēdiena, pateicās un tiem to deva, sacīdams:
“Ņemiet un dzeriet visi no tā! Šis biķeris ir jaunā derība manās asinīs, kas par jums un par daudziem top
izlietas par grēku piedošanu. To dariet, cikkārt jūs to dzerat, mani pieminēdami!“
Ticības noslēpums.

Draudze: Tavu nāvi,  ak Kungs,  mēs  pasludinām un Tavu augšāmcelšanos  mēs  teicam,  līdz  Tu atnāksi
godībā! 

Mācītājs: Debesu  Tēvs,  mēs  svinam  šo  mielastu,  pieminot  Tava  Dēla  ciešanas  un  nāvi,  augšāmcelšanos  un
uzkāpšanu debesīs. No dzīvības maizes un svētības kausa Tu dod mums ēst un dzert līdz tai dienai, kad
Viņš  atkal  nāks  godībā.  Mēs  Tevi  lūdzam:  uzlūko  Viņa  pilnīgo  un  mūžīgo  upuri,  ar  kuru  Tu  esi
salīdzinājis pasauli ar sevi. Liec, lai mēs caur Svēto Garu topam pilnīgi un vienā miesā savienoti par
dzīvu upuri Kristū. Caur Viņu, ar Viņu un Viņā Tev, Dievam, visvarenajam Tēvam, Svētā Gara vienībā
ir viss gods un slava visos mūžu mūžos.

Draudze: Āmen.

Mācītājs: Paklausi mūs, kad mēs Svētajā Garā līdz ar visiem Taviem ticīgajiem lūdzam lūgšanu, ko mums ir
mācījis Tavs Dēls.

Draudze: Mūsu Tēvs debesīs! Svētīts lai top Tavs vārds. Lai nāk Tava valstība. Tavs prāts lai notiek kā
debesīs,  tā  arī  virs  zemes.  Mūsu  dienišķo  maizi  dod  mums  šodien.  Un  piedod  mums  mūsu
parādus, kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem. Un neieved mūs kārdināšanā, bet atpestī
mūs no ļauna. Jo Tev pieder valstība, spēks un gods mūžīgi mūžos. Āmen.

Mācītājs: Maize, ko laužam, ir viena miesa.
Draudze: Jo,  kā  ir  viena  maize,  tā  mēs  daudzi  esam  viena  miesa,  jo  mēs  visi  esam  šīs  vienas  maizes

dalībnieki.

Mācītājs: Tā Kunga miers ar jums visiem. 
Draudze: Miers ar Tevi.
Pēc mācītāja uzaicinājuma visi sveicina cits citu ar vārdiem: “Miers ar tevi.”
Dievgaldnieki dodas saņemt Mielastu. Mielasta izdalītājs: Kristus Miesa. Mielasta saņēmējs: Āmen. Mielasta izdalītājs: Kristus
Asins. Mielasta saņēmējs: Āmen.

Mācītājs: Pateiciet tam Kungam, jo Viņš ir laipnīgs, alleluja!
Draudze: Un Viņa žēlastība paliek mūžīgi, alleluja!
Mācītājs: Tas Kungs ar jums.  
Draudze:     Un ar tavu garu.
Mācītājs: Lūgsim!  Izlej  pār  mums  savas  mīlestības  Garu  un  mums,  kurus  Tu  esi  piepildījis  ar  Lieldienu

sakramentu, dāvini svētu vienību. To lūdzam caur mūsu Kungu Jēzu Kristu, kas dzīvo un valda mūžīgi.
Draudze: Āmen.

NOSLĒGUMA DZIESMA

Mācītājs: Tas Kungs ar jums.      
Draudze: Un ar tavu garu.
Mācītājs: Tas Kungs tevi svētī un tevi pasargā! Tas Kungs apgaismo savu vaigu pār tevi un ir tev žēlīgs! Tas

Kungs paceļ savu vaigu uz tevi un dod tev mieru. Tēva un Dēla un Svētā Gara vārdā!
Draudze: Āmen.
Mācītājs: Ejiet ar mieru un kalpojiet tam Kungam ar prieku, Alleluja!
Draudze: Pateicība Dievam, Alleluja!


	
	Dāvanu pienešanas dziesma
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